
PPŘŘEEDDMMLLUUVVAA  ––  DDAARR  AA  DDLLUUHH

DDoossttáávvááttee  ddoo  rruukkoouu  ččeesskkýý  ppřřeekkllaadd  PPiillzzoovvyy  kkrroonniikkyy..  UUppřříímmnněě,,  ttuuttoo  kknniihhuu  ssii  nnee--
vvyyžžááddaall  lliidd..  NNeenníí  ttoo  kkddoovvííjjaakkáá  ssppoolleeččeennsskkáá  oobbjjeeddnnáávvkkaa..  VVzznniikkáá  ddoocceellaa  ppoottiicchhuu,,  
aa  ii  kkddyyžž  jjsseemm  ppřřeessvvěěddččeenn,,  žžee  bbuuddee  rroozzeebbrráánnaa,,  nneebbuuddee  pprroo  ooddbboorrnnoouu  vveeřřeejjnnoosstt
kkddoovvííjjaakkýýmm  vvýýjjiimmeeččnnýýmm  sskkvvoosstteemm..  JJee  jjiissttěě  mmnnoohhoo  kkrráássnněějjššíícchh  aa  vvyyttřřííbbeenněějjššíícchh
kkrroonniikk,,  kktteerréé  vvzznniikkaallyy  zzaa  ppřřiissppěěnníí  ttěěcchh  nneejjlleeppššíícchh  mmeecceennááššůů..  VVžžddyyťť  mmaappuujjee  žžiivvoott
kkoouuttaa  kkoouuttůů,,  ppeerriiffeerriiee  ppeerriiffeerriiee..  MMáá  vvššeecchhnnyy  cchhyybbyy  dděějjeeppiisseecckkýýcchh  ppooččiinnůů..  NNeenníí
aa  nneemmůůžžee  bbýýtt  bbeezz  ssrrddccee,,  bbýýtt  nneessttrraannnnáá..  SSttrraann  rroozzppooččttuu??  VVpprraavvdděě  nneebbyylloo  nnaa  zzllaa--
ttoouu  oořříízzkkuu  nneebboo  ddřřeevvoorryyttyy  aa  vvýýbběěrr  ttiisskkaařřee  mměěll  ffaavvoorriittaa  vv  nneejjlleevvnněějjššíí  nnaabbííddccee..  
AA  ppřřeeccee,,  ttrroouuffáámm  ssii  ttvvrrddiitt,,  žžee  ttaattoo  kknniihhaa  jjee  vveellmmii  vvzzááccnnáá..  TToo  hhllaavvnněě  ttíímm,,  žžee  jjee
zznnoovvuu  vvyyddáávváánnaa..  AA  jjeeššttěě  vvíícc  ttíímm,,  žžee  ččeesskkyy..  MMyy,,  ccoo  ttuu  tteeďď  jjssmmee,,  zzaaččíínnáámmee  ppoo  ppůůll
ssttoolleettíí  ––  jjiizzvvaa  ssee  hhoojjíí??  ––  mmíítt  tteenn  kkrraajj  rrááddii..  RRááddii  jjaakkoo  ddoommoovv..  PPrroomměěňňuujjeemmee  hhoo  
––  uužž  nneejjeenn  bboořříímmee,,  ppřřeebbíírráámmee  ččii  bboojjuujjeemmee  ss  nníímm,,  aallee  nnaasslloouucchháámmee  aa  ddáávváámmee  mmuu
vvllaassttnníí  ttvváářř..  HHlláássíímmee  ssee  kk  nněěmmuu,,  ii  kk  ooddkkaazzuu  nnaaššiicchh  ppřřeeddcchhůůddccůů  vv  ttéé  nneejjbblliižžššíí  mmii--
nnuulléé  ččáássttii  nnaaššíí  lliiddsskkéé  vvtteeřřiinnyy..  ZZaaččíínnáá  nnáámm  bbýýtt  vvzzááccnnýýmm  aa  ttaakk  jjssmmee  nnaaššllii  ooddvvaahhuu,,
nnaavvzzddoorryy  vvššeemmuu  dděějjiinnnněě  nneevvyyhhnnuutteellnnéémmuu  aa  nneemměěnnnnéémmuu,,  ppoossttaavviitt  mmoosstt  kk  ttěěmm,,
kkddoo  ttoo  ccííttiillii  sstteejjnněě..

ZZ  ppoohhlleedduu  zzeemměě  jjee  ttaattoo  eeppiizzooddaa  jjiissttěě  zzaanneeddbbaatteellnnáá..  ZZ  ppoohhlleedduu  lliiddsskkýýcchh  dděějjiinn
jjee  vvyyddáánníí  ttééttoo  kknniihhyy  ddoocceellaa  vveellkkáá  vvěěcc..  DDííkkyy  vvššeemm,,  kkddoo  ssii  ttoo  uuvvěěddoommuujjíí..  BBuuddee  jjiimm
ttoo  kk  uužžiittkkuu..  DDííkkyy  vvššeemm,,  kkddoo  ppřřiilloožžiillii  rruukkuu  kk  ddíílluu..  DDííkkyy  JJoosseeffuu  PPiillzzoovvii..  MMaalléé  vveellkkéé
vvěěccii  žžiivvoottaa  --  vvtteeřřiinnkkyy  nnaaššíí  lliiddsskkéé  vvtteeřřiinnyy..  DDííkkyy  zzaa  žžiivvoott..  TTaaddyy..  VV  NNeejjddkkuu..

17. listopadu 2003, Mgr. Luděk Sequens, starosta města

ZZ  ppřřeeddmmlluuvvyy  kk  vváánnooččnníímmuu  ddáárrkkuu  NNeejjddeeččaannůůmm,,  vvyyddáávvaannéémmuu  vv  ttěěcchhttoo  ddnneecchh,,
ddáárrkkuu,,  kktteerrýý  pprroo  vvááss  ssppoolluucchhyyssttaallaa  ii  ppaanníí  IInnggee  KKoossťťoovváá..  NNaaššee  ppoodděěkkoovváánníí  jjíí  uužž
nneezzaassttiihhnnee  nnaa  ttoommttoo  bbřřeehhuu  žžiivvoottaa..

Z předmluvy k vánočnímu dárku 

Práce na novém územním plánu začaly
před čtyřmi lety. Bez okolků musíme

přiznat, že hlavním impulsem pro tuto
změnu byl dynamický rozvoj firmy Witte.
Bez nadsázky je nutné prohlásit, že bbuuddoouucc--
nnoosstt  ffiirrmmyy  WWiittttee  aa  bbuuddoouuccnnoosstt  mměěssttaa  jjee  pprroo
nneejjbblliižžššíí  ddoobbuu  jjeeddnnoo  aa  ttoottééžž

budouc

. Pokud by na
území města podobně působil jiný zaměst-
navatel, město by mu jistě vyšlo podobně
vstříc. Následovaly první kroky, které změ-
nily tvář města. Už při vydávání prvních
stavebních povolení a divokých dílčích změ-
nách územního plánu, kdy se salámovou me-
todou vyjímal ze schválené dokumentace
jeden pozemek za druhým bez respektová-
ní koncepce celého území, bylo zřejmé, že
tento postup je dlouhodobě neudržitelný,

legislativně diskutabilní a pro město špatný.
Proto ve chvíli, kdy město podepisovalo
smlouvu o prodeji bývalého fotbalového
hřiště a reciproční novostavbě sportovního
areálu na Limnici, byla s firmou Witte do-
hodnuta následující strategie: Město začne
práce na urbanistické studii širšího centra
jako zárodku budoucí změny územního plá-
nu a Witte se na této studii bude finančně
podílet. Na základě údajů o růstu a obchod-
ních vyhlídkách firmy město rozpracuje tu-
to studii zvláště ve třech oblastech: Rozvoj
průmyslového areálu firmy, vyřešení do-
pravní obslužnosti z hlediska nárůstu ná-
kladní dopravy a rozvojové plochy pro vý-
stavbu rodinných domů pro budoucí perso-
nál. Dále město navrhne po odborných

konzultacích další způsob územně plánova-
cího procesu tak, aby tento reálně odpoví-
dal ekonomickým, smluvním a rozvojovým
závazkům největšího zaměstnavatele. 

Po schválení urbanistické studie širšího
centra Zastupitelstvem města bylo rozhod-
nuto, i po konzultacích s Krajským úřadem,
že město zvolí následující postup: Projedná
urbanistické studie jakožto koncepty a zadá-
ní návrhu změny územního plánu. Důvody:
Zkrátí dobu projednávání na polovinu, na
polovinu tudíž zkrátí i obvyklý honorář za
zpracování dokumentace. Vyjde časově
vstříc nevyhnutelnému a každým dnem se
blížícímu rozšíření firmy. 

pokračování na straně 2

Příliš vysoká cena za dospívání
Nebezpečná hra o budoucnost města, Witte a územní plán

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 1



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  22 PPrroossiinneecc  22000033

RADNIČNÍ

Příliš vysoká cena za dospívání...
pokračování ze strany 1

Navíc si město vymínilo, aby vypracovaná 
a souborným stanoviskem v létě tohoto ro-
ku schválená dokumentace kvalitativně, v de-
tailech i záběru, zdaleka předčila zákonné
požadavky vycházející z pojmové fáze záko-
na – průzkumy a rozbory. Nejen že obsahu-
je nad rámec nutných dokumentů i výkresy
a dokumentaci, které starému územnímu
plánu chyběly, ale nadto jsme nad rámec své
povinnosti vytvořili územně plánovací do-
kumentaci pro celé katastrální území města
(starý územní plán řešil pouze jeho necelou
polovinu). Tato efektivní cesta, nicméně
průkopnická, byla předmětem diskusí s ú-
ředními orgány, které se nerady smiřovaly 
s tím, že nemohou v zákoně najít dostatek
opory pro svá metodická tvrzení. 

Na začátku letošního roku proběhl v Kul-
turním domě pro nové zastupitelstvo celo-
denní seminář k územnímu plánu za pří-
tomnosti zpracovatele a všech jeho odbor-
ných spolupracovníků. Zastupitelé byli po-
drobně obeznámeni s výsledky a první fází,
v té době, téměř tříleté práce. OOdd  ttoohhoottoo  ddnnee
vvššiicchhnnii  pprrookkaazzaatteellnněě  vvěědděěllii,,  jjaakk  jjee  pprroojjeeddnnáá--
vváánníí  zzmměěnnyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  ssvváázzáánnoo  ss  rroozz--
vvoojjeemm  ffiirrmmyy  WWiittttee,,  kktteerráá  jjaassnněě  ddeekkllaarroovvaallaa,,
žžee  vvzzhhlleeddeemm  kk  zzaakkáázzkkáámm  aa  rroozzššíířřeenníí  vvýýrroobbyy
ppoottřřeebbuujjee  nnaa  ppooddzziimm  ttoohhoottoo  rrookkuu  ssttaavvěětt..
SSttaavvbbaa  mmůůžžee  zzaaččíítt  aažž  ppoo  vvyyddáánníí  úúzzeemmnnííhhoo
rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoovvoolleenníí..  

Od tohoto dne

Nedílnou součástí územního rozhodnutí
je schválení souborného stanoviska k návrhu
změny územního plánu, které uvolní staveb-
ní území pro další použití. LLaappiiddáárrnněě  řřeeččee--
nnoo,,  sscchhvváálleenníí  zzmměěnnyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  aa  ssttaavv--
bbaa  nnoovvéé  ččáássttii  ppooddnniikkuu  jjee  jjeeddnnoo  aa  ttoottééžž..

Lapidárně řeče

Přes-
tože je možné mít na zvolený postup různý
názor, konečné rozhodnutí o zvolené cestě
může dát pouze soud, v tomto případě soud
ústavní. Dosud, navzdory těmto prokazatel-
ným skutečnostem, nedokážu pochopit po-
hnutky ani motivaci opozice, jestliže je zná-
ma takto zásadní souvislost. Přesto docháze-
lo v průběhu těžkých jednání s nadřízenými
orgány k řadě opozičních kontaktních pod-
nětů s těmito orgány mimo řízení (odbor
regionálního rozvoje KÚ a stavební úřad

MěÚ Nejdek). Smutným a nechutným exce-
sem bylo projednávání souborného stanovis-
ka na Zastupitelstvu města dne 12.6.2003 za
přítomnosti ředitele firmy v předvečer podá-
ní žádosti o územní rozhodnutí. Neschvále-
ní by znamenalo skutečný bojkot stavby 
v nutném čase. Přesto opoziční zastupitelé
teatrálně opustili jednání s již tradičným od-
kazem, že všichni, kdo schválí, vystavují se
riziku podání trestního oznámení.

Po tomto „neúspěchu“ následovala stíž-
nost a žádost pana zastupitele Částky o po-
souzení věci územně plánovací dokumenta-
ce města Nejdek k rukám Ministerstva pro
místní rozvoj, odbor územně a stavebně
správní. Zřejmě v téže době přišlo podání ve
věci nezákonného postupu města Nejdek
při pořizování územně plánovací dokumen-
tace na Ministerstvo vnitra, Odbor místní
správy, který je postoupil k prošetření své-
mu detašovanému pracovišti v Sokolově.
Jistě není třeba popisovat, kolik času tato
jednání stála, přesto byla vesměs úspěšná
pro Město poté, co jsme při odborné argu-
mentaci mohli předložit kompletní, nejen
zkreslené a účelové informace. Naprosto
bezprecedentním a nezpochybnitelným vr-
cholem bylo usnesení, které 9.9. 2003, tedy
tři měsíce po začátku procesu, navrhla na
jednání ZM opozice. Návrh na zrušení usne-
sení týkající se všech dosavadních rozhod-
nutí stran územního plánu byl korunován
navrženým bodem č. 3. „Zastupitelstvo měs-
ta ruší usnesení ze dne 12.6. 2003 přijaté 
v bodě programu XVIII. (18) – různé č. 1 
o zrušení části stávajícího územního plánu

v oblasti okolo Bernovského rybníka a po-
věřuje radu města přípravou změny stávají-
cího územního plánu pro toto území s ohle-
dem na potřeby firmy Witte pro její rozší-
ření.“

Jaká rafinovanost, nepoučenost nebo ali-
bismus a záměr? ŽŽááddaatt  vvee  cchhvvííllii  kkddyy,,  ssee
bboojjuujjee  vvee  sspprráávvnníícchh  llhhůůttáácchh  oo  kkaažžddýý  ddeenn,,  
oo  zzaahháájjeenníí  pprroocceessuu,,  kktteerrýý  ((žžee  bbyy  zznnaallccii  zzáá--
kkoonnaa  zzáákkoonn  nneezznnaallii??))  ttrrvváá  vv  iiddeeáállnníímm  ppřřííppaa--
dděě  ppůůll  rrookkuu!!  KKddoo  ssii  mmůůžžee  ddoovvoolliitt  ttvvrrddiitt,,  žžee
nneevvíí,,  žžee  nnaa  vvyyddáánníí  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  vváázz--
nnee  ppřřííjjeemm  oodd  WWiittttee  66  mmiill..  kkoorruunn  zzaa  pprrooddeejj
ppoozzeemmkkůů  ddoo  rroozzppooččttuu  mměěssttaa??

Žádat ve chvíli kdy, se

Hledám vysvětlení. Začnu u sebe. Vím,
že v jistém věku má člověk tendenci vinit za
všechny životní neúspěchy, za ztrátu iluzí 
o světě všechny ostatní. Hůř už si umím
představit, že by pro tento únik od reality
chtěl člověk nějaké potvrzení, nejlépe auto-
rity, ke které vzhlíží, třeba soudu. Je to ale
falešná a nedospělá cesta. Člověk při ní na-
páchá spoustu škod a ublíží mnohým lidem,
aniž by si toho byl vědom. Je to past a nepo-
může z ní ani tisíce sebeospravedlňujících
se dopisů nebo veřejných slov. Vím, o čem
mluvím. Je to rozcestí. Buď se člověk při-
jme se svými slabostmi a dary a najde své
místo nebo na věky ustrne jako ukřivděný,
zlomyslný a neúspěšný nešťastník. Bohužel
žádné trestní oznámení dobrému dospívání
nepomůže. Leda to jedno jediné. Kdy člo-
věk „obviní“ sám sebe a vyvodí z toho dů-
sledky. Veřejně i v soukromí.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

BBeezz  oohhlleedduu  nnaa  eekkoonnoommiicckkéé  ssoouuvviisslloossttii  aa  ooppoozziiččnníí  ttoouuhhuu  vvyybbíítt  zz  ttoohhoottoo  ttéémmaattuu  ppoolliittiicckkýý
kkaappiittááll,,  bbeezz  oohhlleedduu  nnaa  zzkkrreesslloovváánníí  ffaakkttůů,,  pprroommýýššllíí  aa  vvyyjjeeddnnáávváá  vveeddeenníí  mměěssttaa  oo  zzpprroovvoozznněěnníí
nneebboo  ootteevvřřeenníí  vveellkkoopprrooddeejjnnyy  ppoottrraavviinn  vv  NNeejjddkkuu  jjiižž  ttéémměěřř  rrookk..

Prioritou, která ztroskotala těsně před cílem, bylo znovuotevření nákupního střediska
Horal. Poloha, kapacita i vstřícnost města byly tak vhodné a příznivé, že město téměř zpro-
středkovalo zájemci koupi tohoto objektu. Zásadní změnu ve strategii znamená rozhodnu-
tí vlastníka prodat Horal obchodníkovi s drobným spotřebním zbožím a textilem. Tímto
jsou veškeré vstřícné snahy města bezpředmětné. 

Současně město jednalo a jedná s developery – organizacemi, které pro malé obchodní
řetězce připravují a staví podle zavedeného projektu a modelu, budovy, které jim dále pro-
najímá. Od počátku se firmy ucházely, podle scénáře známého z většiny menších měst, o po-
zemek autobusového nádraží, většinou nejlukrativnější městskou parcelu v centru. Jejich
zájmem bylo postavit zde do dvou let typizovaný objekt minimarketu, tedy jakési větší
samoobsluhy, přičemž druhou polovinu plochy by zabralo parkoviště. Město má za to, že
je zcela nevhodné (což svým usnesením vyjádřilo zastupitelstvo) umístit objekt tohoto ty-
pu na takto lukrativní místo, které je nejen průmyslovou rozvojovou plochou, ale i poten-
cionálním místem pro skutečné obchodní centrum nebo kombinovanou zástavbu. Rovněž
je potřeba připomenout, že prostor se nachází v ochranném pásmu památkové zóny, což
investor neznalý místních orgánů jistě nedocenil. Pro objekt, který developeři nabízejí,
vytipovalo město náhradní plochu obsluhující sídliště Rolavská a je ochotno podílet se 
z části na vykoupení pozemků a přímo na stavbě parkoviště, které by mimo provozní dobu
sloužilo veřejnosti. Je naprosto samozřejmé, že developerovi nic a nikdo nebrání, aby se
dohodl s jakýmkoli jiným soukromým subjektem. Věříme, že v příštím vydání NRL přine-
seme konkrétnější údaje. MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

Minimarket v Nejdku – příběh na pokračování

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 2



PPrroossiinneecc  22000033 33 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

MMěěssttoo  NNeejjddeekk  

RADNIČNÍ

prohlašuje, že investicí v této části města ne-
nastalo zhoršení stavu, ani nebyly poškoze-
ny památkově významné hodnoty, ba právě
naopak: Stav do té doby značně neuspořá-
daného prostoru byl významně zhodnocen
a zlepšen, a to zcela ve smyslu řady meziná-
rodních dokumentů, zejména Mezinárodní
charty pro záchranu historických měst, při-
jaté ve Washingtonu v roce 1987 a navazu-
jící na Benátskou chartu z roku 1964, v níž
se konstatuje výslovně, že musí ochrana his-
torických měst a čtvrtí, aby byla účinná,
tvořit nneeddííllnnoouu  ssoouuččáásstt  ssoouuvviisslléé  ppoolliittiikkyy  eekkoo--
nnoommiicckkééhhoo  aa  ssoocciiáállnnííhhoo  rroozzvvoojjee  aa  mmuussíí  ssee  
ss  nníí  ppooččííttaatt  vv  pplláánneecchh  úúpprraavv  aa  uurrbbaanniissmmuu  nnaa
vvššeecchh  úúrroovvnníícchh

nedílnou součást souvislé politiky eko

a že ochranou historických
měst se rozumí opatření nezbytná nejen 
k jejich konzervaci, ale ii  oobbnnoovvěě  ii  kk  jjeejjiicchh
nneeppřřeettrržžiittéémmuu  vvýývvoojjii  aa  hhaarrmmoonniicckkéé  aaddaappttaa--
ccii  pprroo  ddnneeššnníí  žžiivvoott

i obnově i k jejich

. Zlepšení podmínek by-
dlení musí tvořit jeden ze základních cílů
ochrany.

Město se tak rozhodlo vyjádřit svůj názor
na budoucí podobu města, na jeho kvality,
které stojí za to rozvíjet a ke kterým stojí za
to se hlásit. Město chce svou investorskou
aktivitou na základě propracované studie
širšího centra zdůraznit, že se nebrání pa-
mátkové péči, ba že ji podporuje, avšak ni-
koli jako strnulou, město umrtvující „péči“,
nýbrž jako aktivní službu městu, která po-
může rozkrývat mohutnosti místa, napomů-
že s vymezením konkrétních důvodů, pro
něž je toto místo a město cenné a pro které
stojí za to je chránit i obnovovat, že napo-
může učinit toto město živým městem, vě-
domým si svých kvalit a oslabujícím své ne-
dostatky, jichž se vývojem města, zejména 
v téměř celé druhé polovině minulého sto-
letí, nahromadilo mnoho. 

Jak je uvedeno výslovně v průvodní zprá-
vě k projektu stavby, město se brání a hodlá
bránit památkové péči nezdůvodněné a vá-
gní a přitom plošně rozsáhlé, neboť si jjee  vvěě--
ddoommoo  nneebbeezzppeeččíí  ttaakkoovvééhhoo  ppoossttuuppuu  ––  vváággnněě
vvyymmeezzeennéé  ddůůvvooddyy  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee  aa  uuppllaatt--
ňňoovváánníí  jjeejjíícchh  nnáárrookkůů  vv  ppřřííppaaddeecchh  nneehhoodd--
nnýýcchh  ppoozzoorrnnoossttii  ssnniižžuujjee  vváážžnnoosstt  ttééttoo  ppééččee  
vv  ooččíícchh  ssppoolleeččnnoossttii,,  vveeřřeejjnnoossttii,,  ssnniižžuujjee  ((pprroo
mmnnoohhoosstt  vvýýkkoonnůů))  kkvvaalliittuu  rroozzhhooddoovváánníí  oorr--
ggáánnůů  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee  aa  vvee  ssvvýýcchh  kkoonneečč--
nnýýcchh  ddůůsslleeddccíícchh  vveeddee  kk  ppoorruuššoovváánníí  ttaakkttoo

vváággnněě  ssttaannoovveennýýcchh  ppooddmmíínneekk  mmnnoohheemm  vvíí--
ccee  nneežž  mměěsstteemm  zzvvoolleennáá  cceessttaa  ––  ddůůsslleeddeekk..  

je vě

Právě nesmyslnost a neoprávněnost po-
žadavků některých odborných orgánů pa-
mátkové péče byla ostatně ddůůvvooddeemm  jjiinnaakk
nneesspprráávvnnééhhoo  ppoossttuuppuu  mměěssttaa,,  kktteerréé  ttíímm  nnee--
cchhttěělloo  pprriinncciippiiáállnněě  ppoorruuššoovvaatt  pprráávvoo,,  jjeennoomm
nneennaalléézzaalloo  ddoossttaatteekk  jjiinnýýcchh  pprroossttřřeeddkkůů,,  jjaakk
ppřřeekkrrooččiitt  bbaarriiéérruu  ttaakkttoo  rreessttrriikkttiivvnněě  ppoojjaattéé

ppaammááttkkoovvéé  ppééččee..  MMěěssttoo  ppoo  cceelloouu  ddoobbuu  pprroo--
jjeeddnnáávváánníí  nneebbyylloo  sscchhooppnnoo  nnaalléézztt  ooddbboorrnnéé--
hhoo  ppaarrttnneerraa  nnaa  úúrroovvnnii,,  kktteerrýý  bbyy  cchhttěěll  vvyy--
sslleecchhnnoouutt  aa  zzhhooddnnoottiitt  cceellýý  pprroojjeekktt  pprroomměěnnyy
mměěssttsskkééhhoo  cceennttrraa,,  kktteerrýý  zzaaččaall  uurrbbaanniissttiicckkoouu
ssttuuddiiíí  ššiirrššííhhoo  cceennttrraa  aa  sskkoonnččíí  zzáássaaddnníí  zzmměě--
nnoouu  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  mměěssttaa  vv  ssoouuvviisslloosstteecchh
XXXXII..  ssttoolleettíí..  PPřřeessttoožžee  jjssmmee  vvee  vvěěccii,,  ppoottéé,,  ccoo
jjssmmee  bbyyllii  vvyyssttaavveennii  zzcceellaa  nneekkoommuunniikkaattiivv--
nníímm  aa  rriiggoorróózznníímm  ppoossttoojjůůmm  ooddbboorrnnééhhoo  oorr--
ggáánnuu  NNPPÚÚ  ((MMggrr.. ZZeemmaann)),,  kktteerrýý  vv    ttéé  ddoobběě
jjeeddnnaall  nnaapprroossttoo  ssvvrrcchhoovvaanněě  aa  nnaaddřříízzeennýý  oorr--
ggáánn  OOKKPPPP  OOkkÚÚ  bbyyll  ppoouuzzee  vvyykkoonnaavvaatteelleemm
jjeehhoo  ppřřeeddssttaavv  aa  pprroocceessoorreemm  jjeehhoo  rroozzhhooddnnuu--
ttíí,,  vvyykkoonnaallii  pprreezzeennttaaččnníí  nnáávvššttěěvvuu  uu  řřeeddiitteellee
ppllzzeeňňsskkééhhoo  NNPPÚÚ  ss  ppřříísslliibbeemm  ppřřeejjnnééhhoo  aa  vvěěcc--
nnééhhoo  ppoossttuuppuu,,  nneeddooššlloo  nniikkddyy  kkee  kkoommpplleexx--
nníímmuu  jjeeddnnáánníí..  NNaaššee  ooddvvoolláánníí  pprroottii  ttoommuuttoo
rroozzhhooddnnuuttíí  bbyylloo  bboohhuužžeell  jjeenn  aakktteemm  bbeezzmmoo--
ccii..  NNaaššee  rroozzhhooddnnuuttíí  ooddrráážžeelloo  sskkuutteeččnnoosstt,,  žžee
zzaassttuuppiitteellssttvveemm  sscchhvváálleennéé  pprroossttřřeeddkkyy  nnaa
aakkccii  nneebbuuddoouu  mmooccii  bbýýtt  iinnvveessttoovváánnyy,,  aallee  zzee--
jjmméénnaa  ffaakktt,,  žžee  vv  rráámmccii  pprroobbííhhaajjííccíí  ggeenneerráállnníí
rreekkoonnssttrruukkccee  tteehhddyy  ssttááttnníí  ssiillnniiccee IIII//222200,,
ssttaavvbbyy  nnaa  oohhllááššeenníí  ssee  ssttááttnníímm  iinnvveessttoorreemm
ŘŘSSDD,,  bbyyllaa  ppoo  ppřřeessnnéémm  zzaamměěřřeenníí  ppoozzeemmkkůů

ččáásstt  „„rruuddooaarrmměějjccoovvaa  ppaarrkkuu““  jjiižž  nneennáávvrraattnněě
ddoottččeennaa..  NNaaššee  jjeeddnnáánníí  bbyylloo  vveeddeennoo  pprrůůkkaazz--
nněě  ssnnaahhoouu  mměěssttuu  ppoommooccii,,  ppeeččoovvaatt  oo  jjeehhoo
hhiissttoorriicckkyy  cceennnnéé  pprroossttřřeeddíí  aa  oocchhrráánniitt  jjee,,  zzáá--
rroovveeňň  vvššaakk  vvyyttvvoořřiitt  vv  cceennttrruu  mměěssttaa  ppřřííjjeemmnnéé
oobbyyttnnéé  pprroossttřřeeddíí,,  kktteerrýýmm  bbuuddee  mměěssttoo  oožžiivvee--
nnoo,,  ppřřiiččeemmžž  nneebbyyll  aannii  oohhrroožžeenn  kkuullttuurrnněě  ppoo--
lliittiicckkýý  vvýýzznnaamm  ppaammááttkkyy,,  aannii  nneevvzznniikkllaa,,  bbaa
aannii  nneehhrroozziillaa  šškkooddaa,,  nnýýbbrržž  nnaassttaalloo  pprrookkaazzaa--
tteellnnéé  zzlleeppššeenníí  ssttaavvuu..  

KKrraajjsskkáá  hhyyggiieenniicckkáá  ssttaanniiccee  KKaarrlloovvaarrsskkééhhoo
kkrraajjee  ssee  ssííddlleemm  vv  KKaarrlloovvýýcchh  VVaarreecchh::

důvodem jinak

Souhlasíme, za dodržení parametrů měs-
tem navrženého provozního řádu kašny.

MMaaggiissttrráátt  mměěssttaa  KKaarrlloovvyy  VVaarryy  ooddbboorr  lláázzeeňň--
ssttvvíí  aa  kkuullttuurryy  oodddd..  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee::

Magistrát města Karlovy Vary odbor lázeň

Souhlasíme s dodatečným povolením stav-
by za následujících podmínek:
– kovové části budou povrchově opatřeny

antikorozním nátěrem, 
– mobiliáře budou doplněny dle projektové

dokumentace,
– zeleň bude odborně ošetřována tak, aby

jejím dalším růstem nedocházelo k zastí-
nění pohledové části uliční fronty fasád
domů na dolní části nám. Karla IV.

De facto tato rozhodnutí znamenají, že od ú-
spěšného dodatečného povolení stavby a ko-
laudace nás dělí již jen několik málo týdnů. 

Všechny podmínky nadřízených orgánů
jsou od počátku v intencích města a obsa-
huje je i projektová dokumentace. Nátěry
byly z části již provedeny a hledá se nej-
vhodnější a nejtrvalejší složení nátěru. Příš-
tí rok rovněž proběhne první iniciační od-
borný střih stromů. Nadto naše poslední
společná jednání s nadřízeným orgánem pa-
mátkové péče vedená v odborném, kvalifiko-
vaném a věcném rámci jednoznačně ukazu-
jí, že můžeme dosáhnout dobré a vzájemně
prospěšné shody a jednoznačně zabránit ja-
kýmkoli excesům na poli památkové péče 
a ochrany. LLiittuujjeemmee,,  žžee  kk  uuvveeddeennéémmuu  ppřříí--
ppaadduu  mmuusseelloo  ddoojjíítt..  TTěěššíímmee  ssee  nnaa  ssppoolluupprrááccii
aa  rroozzhhooddnněě  ddoo  bbuuddoouuccnnaa  nneecchhcceemmee,,  aa  ttoo
bbeezz  vvýýjjiimmkkyy,,  nneerreessppeekkttoovvaatt  rroozzhhooddnnuuttíí  nnaadd--
řříízzeennééhhoo  oorrggáánnuu..  RRoozzhhooddnněě  pprroohhllaaššuujjeemmee,,
žžee  jjssmmee  nneecchhttěěllii  vvyyttvvoořřiitt  pprreecceeddeennttnníí  ppoo--
ssttuupp,,  kktteerrýý  ssee  jjiissttěě  zzddáá  bbýýtt  vv  kkaauuzzee  vveeřřeejjnnéé
iinnssttiittuuccee  nnaassnnaadděě,,  aallee  uuppoozzoorrnniitt  nnaa  nneeuuddrr--
žžiitteellnnýý  ppoossttuupp  ooddbboorrnnééhhoo  oorrggáánnuu..  

Litujeme, že k uvedenému pří

pokračování na straně 4

Školní náměstí těsně před úspěšnou kolaudací
DDnnee  1133..1111..  22000033  pprroobběěhhlloo  úússttnníí  jjeeddnnáánníí  nnaa  MMěěÚÚ  NNeejjddeekk  nnaa  oodddděělleenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  úúřřaadduu  aa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřee--
ddíí  řříízzeenníí::  OO  ooddssttrraanněěnníí  ssttaavvbbyy  ––  ddooddaatteeččnnéé  ppoovvoolleenníí  ssttaavvbbyy,,  ssttaavveebbnníí  úúpprraavvyy  ddoollnníí  ččáássttii  nnáámměěssttíí  KKaarrllaa  IIVV..  
ÚÚččaassttnnííccii  řříízzeenníí  kkoonnssttaattoovvaallii  nnáásslleedduujjííccíí::

Dne 13.11. 2003 proběhlo ústní jednání na MěÚ Nejdek na oddělení stavebního úřadu a životního prostře

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 3



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  44 PPrroossiinneecc  22000033

RADNIČNÍ

Školní náměstí těsně před
úspěšnou kolaudací
pokračování ze strany 3

ŽŽee  ttuuttoo  nnaaššii  ssnnaahhuu  oo  kkuullttiivvoovvaannéé  aa  kkvvaalliiffii--
kkoovvaannéé  pprroossttřřeeddíí  ss  kkoonnkkrrééttnníímmii  pprraavviiddllyy
mmyyssllíímmee  vváážžnněě,,  jjee  zzřřeejjmméé  zz  ttoohhoo,,  jjaakk  aakkttiivvnněě
hhooddlláámmee  ssppoolluupprraaccoovvaatt  ss  nnaaddřříízzeennýýmm  oorrggáá--
nneemm  nnaa  mmooddeelloovvéémm  ssttaannoovveenníí  ppaammááttkkoovvýýcchh
lliimmiittůů  vv  rráámmccii  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeenn--
ttaaccee  ttaakk,,  aabbyy  oobbččaannéé  ppřřeessttaallii  vvnníímmaatt  ppůůssoo--
bbeenníí  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee  jjaakkoo  nneeggaattiivvnníí  ssttááttnníí
bbyyrrookkrraattiicckkýý  vvlliivv,,  aallee  mmoohhllii  ppoozznnaatt  ii  jjeehhoo  ppoo--
zziittiivvnníí  aa  kkoonnssttrruukkttiivvnníí  ttvváářř..  NNaadd  nnáávvrrhheemm
zzmměěnnyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  ssee  bbuuddeemmee  ssppoolleeččnněě
ppookkoouuššeett  oo  ssttaannoovveenníí  kkoonnkkrrééttnníícchh  ppaammáátt--
kkoovvýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  nnuuttnnéé  zzóónnyy  nneebboo  pprroo  jjeedd--
nnoottlliivvéé  oobbjjeekkttyy  ttaakk,,  aabbyy  mměěssttoo  mmoohhlloo  žžíítt  
aa  rroozzvvííjjeett  ssee  aa  oobbččaannéé  aa  vvllaassttnnííccii  nneemmoovviittooss--
ttíí  uužž  jjeeddnnoouu  pprroovvžžddyy  ppřřeessttaallii  bbýýtt  rruukkoojjmmíímmii
bbeezzbbřřeehhéé  nneeooddppoovvěěddnnéé  ššíířřii,,  llhhůůttáámm  aa  lliibboo--
vvůůllii,,  kktteerroouu  zzáákkoonn  oo  ppaammááttkkoovvéé  ppééččii  ppaammáátt--
kkoovvýýmm  oorrggáánnůůmm  ddáávváá..  
PP..SS..::

Že tuto naši snahu o kultivované a kvalifi

V předvečer tohoto jednání navštívil
vedení města jeden ze zastupitelů a velmi se
podivoval nad pozitivním výhledem řízení 
a tím, jak říkal: „…, že nic odnikud nepřišlo“.
Ještě tentýž den byla Městskému úřadu, odd.
stavebního úřadu a životního prostředí doru-
čeno podání Klubu Za krásné Karlovarsko
(Klsák, Málková, Zeman), v němž se klub
prohlašuje na základě zákona o ochraně pří-
rody a krajiny za účastníka řízení a žádá 
o odstranění nepovolené stavby nebo o jeho
„vhodnou úpravu“. Stavební úřad nicméně
konstatoval, že nejde o přímý zásah do zá-
jmů chráněných zákonem číslo 20/1987 Sb.,
navíc že tento zákon neobsahuje relevantní
zmocnění k účasti občanských sdružení a tu-
díž Klub Za krásné Karlovarsko není a nebyl
účastníkem řízení. Proti tomuto rozhodnutí
se lze sice odvolat, ale jsme přesvědčeni, po
poradě s odbornými orgány, že odvolání
bude irelevantní. Jeho vyřízení představuje
právě tu lhůtu, která nás dělí od dobrého
konce tolik zpolitizované kauzy.
Teď jsem konečně pochopil, proč si onen
zastupitel byl ve své opoziční tiskovině tak
jist tím, že se nepodaří věc projednat do
konce tohoto roku.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

MMěěssttoo  zz  vvllaassttnníí  iinniicciiaattiivvyy  nnaa  jjaařřee  ttoohhoottoo
rrookkuu  ppoožžááddaalloo  ffiinnaannččnníí  řřeeddiitteellssttvvíí  PPllzzeeňň,,  oodd--
dděělleenníí  cceennoovvéé  kkoonnttrroollyy  oo  hhlloouubbkkoovvoouu  kkoonn--
ttrroolluu  cceennoottvvoorrbbyy  vvooddnnééhhoo  aa  ssttooččnnééhhoo..  VVýýssllee--
ddeekk  aa  ddůůsslleeddkkyy  ttoohhoottoo  vvyyžžááddaannééhhoo  ššeettřřeenníí
jjssoouu  nnáásslleedduujjííccíí::

11..  VV  kkaallkkuullaaccii  cceennyy  vvooddnnééhhoo  zzaa  rrookk  22000011
byly započteny prostředky na svépomocnou
opravu úpravny vody ve Vysoké Peci. V prů-
běhu roku se městu podařilo získat na tuto
akci dotaci od Ministerstva zemědělství. Při-
znání dotace znamenalo podle dotačních
pravidel účetní překvalifikaci položky oopprraa--
vvaa

opra

na položku iinnvveessttiiccee

investice

, která naopak podle
cenových pravidel součástí kalkulace být ne-
smí. Následně v ročním vyúčtování nedošlo
k úpravě kalkulace. Město obdrželo pokutu
ve výši 300.000 Kč. 

22..  AAddmmiinniissttrraattiivvnníí  cchhyybboouu  ppřřii  ppřřeeppiissuu

2. Administrativní chybou při přepisu

fakturačních dokladů byla sice dodržena
schválená celková kalkulovaná cena vodné-
ho a stočného dohromady, ale částka vodné-
ho byla přepisována z předcházejícího roku,
tudíž byla vyšší, a to v drtivé většině případů
na úkor stočného, které naopak bylo takto

nižší. Podle nálezu FŘ je potřeba dodržet 
i dílčí části kalkulace. Město obdrželo poku-
tu ve výši 300.000 Kč.

33..  ŠŠkkooddnníí  kkoommiissee  ddeettaaiillnněě  pprroovvěěřřiillaa

3. Škodní komise detailně prověřila

všechny podklady a dokumenty. Z titulu o-
becné odpovědnosti vyměřila  sankci dvěma
vedoucím pracovníkům MěÚ v maximální
výši umožněné zákoníkem práce.

Pokud by z jakékoli pohnutky došlo k ob-
čansko právním žalobám o vodné na město
(jedná se řádově o 200 Kč za rok na domác-
nost), bude město nuceno recipročně vymá-
hat náklady za dotované stočné, které by
uplatňovanou částku za vodné několikaná-
sobně (zhruba 4krát) překročilo. Je nutné si
uvědomit, že město každý rok z politického
rozhodnutí dotovalo vodné a stočné průměr-
ně částkou 2 miliony korun, a to bez započí-
tání investic v řádu desítek milionů.

PPSS::

PS:

Tuto naši odpověď  MF Dnes odmítla
uveřejnit, přestože nás o toto vyjádření
požádala.

IInngg..  PPaavveell  HHaauueerr

Ing. Pavel Hauer

, 
tajemník MěÚ

VVýýsslleeddkkyy  vvyyžžááddaannéé  cceennoovvéé  kkoonnttrroollyy  zzaa  rrookk  22000011  aa  22000022

Výsledky vyžádané cenové kontroly za rok 2001 a 2002

Nejdecká křížová cesta
17. listopadu 2003 se v tradičním termínu sešli členové občanského sdružení JoN - „Jde

o Nejdek“ na první části své výroční schůze (2. část bude 17.1.2004), aby zhodnotili čin-
nost sdružení za posledních 10 měsíců od 17.1. 2003.

Nejdecké občany asi nejvíce zajímá, co se děje s křížovou cestou. V plánu činnosti na
rok 2003, publikovaném v NRL, se totiž říká: „1.: Do Nadačního fondu křížová cesta v Nej-
dku získat od sponzorů, mecenášů a z dotačních programů 800 tisíc Kč. 2.: Obnovit kom-
pletně zastavení č. 3,4 a 5, pokud se získá do fondu uvedená částka.“ Nestalo se. Proč? Ze
dvou důvodů: 
11..

1.

Do září 2003, kdy bylo možno plánované práce uskutečnit, se OS JoN nepodařilo 800
tis. Kč shromáždit. Nadační fond bude sice mít na svém účtu za letošní rok příjmovou
částku 785 tis. Kč, ale zatím ji nemá, má v ruce závazné písemné přísliby sponzorů a „pe-
níze na cestě“ z úspěšných žádostí o granty.

22..

2.

Dosud nejsou hotovy doplňky a zdobné prvky kapliček (kříž, hlavice, rozety aj.), které
zhotovuje výtvarník Stanislav Nádeníček. Práce na těchto doplňcích byly v květnu t.r. za-
staveny na popud JoN pro přechodný nedostatek finančních prostředků a v srpnu t.r., kdy
JoN žádal vytvořit doplňky aspoň pro zastavení č. 3, nebylo již možno podle sdělení vý-
tvarníka do konce listopadu 2003 tyto doplňky vytvořit a instalovat. Pro tyto důvody se
obnova části křížové cesty překládá na rok 2004.

Nezastavily se však práce na uměleckých reliéfech pro křížovou cestu. Již několik měsíců
je hotov konečný odlitek reliéfu pro zastavení č. 3, výtvarník Heřman Kouba má již připra-
veno k odlití dalších pět matričních řezeb a v současné době pracuje na zastavení č. 9. 
V lednu roku 2004 bude již odlito nebo připraveno k odlití sedm reliéfů, tj. polovina celé
křížové cesty.

Na závěr naší informace rekapitulujeme získané nebo závazně přislíbené finanční pro-
středky. Na uměleckou část křížové cesty (rozpočet 2,5 mil Kč) shromáždil JoN v letech
2002 a 2003 částku 1 286 000 Kč, tj. 51,44% potřebné sumy.

Děkujeme všem sponzorům a mecenášům za jejich podporu. V některém z příštích čísel
NRL uveřejníme s laskavým svolením dárců jejich jména. Pro další šlechetné dárce uvádíme
číslo účtu Nadačního fondu křížová cesta v Nejdku u České spořitelny: 880033227733337799//00880000

803273379/0800

.
MMggrr..  MMiillaann  MMiicchháálleekk

Mgr. Milan Michálek

, předseda OS JoN

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 4



Dějiny města

NEJDKU
do roku 

1923

Josef Pilz

PPrroossiinneecc  22000033 55 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

RADNIČNÍ

U příležitosti 5. Vánočního jarmarku v Nej-
dku vyhlašují organizátoři této akce soutěž
pro všechny dobrodruhy (věková hranice 
a pohlaví soutěžících není rozhodující), kte-
ří se nebojí postavit ke kuchyňské lince a na-
žhavené troubě. Jedná se o akci, do které se
mohou zapojit všichni ti, kteří si myslí, že
právě jejich závin je ten nejlepší. Nejkrás-
nější a nejchutnější vánoční „štrůdl“ bude
na závěr jarmarku vyhodnocen porotou a od-
měněn. Věříme, že vás tato soutěž opět nad-
chne a že se pochlubíte taženými, listovými
a jinými druhy závinů a štrůdlů a přispějete
tak k obohacení programu a tradici našeho
Vánočního jarmarku. Proto zadělávejte, vá-
lejte, plňte a pečte, ceny stojí za to. 
PPooddmmíínnkkyy::
11..

Podmínky:

všechny zúčastněné záviny (nebo jejich
vzorky) je třeba odevzdat během jarma-
reční soboty, nejpozději však do 17:00,

22..

2.

každý účastník a jeho výrobek obdrží
číslo,

33..

3.

vzorky závinů se budou ukládat k hod-
nocení, části vzorků budou poskytnuty
k veřejné ochutnávce,

44..

4.

vyhodnocení a předání cen proběhne
v neděli ve 14:00, což je sraz pro všech-
ny zúčastněné nebo jejich zástupce.

VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá

Vlaďka Cimprichová

Letos to bude již popáté,  kdy se týden před Vánoci promění na dva dny nejdecké náměs-
tí v historický vánoční jarmark. Nabízí vám možnost na chvíli se zastavit v předvánočním
shonu, potkat se s přáteli u dobré medoviny či svařeného vína, nakoupit drobné dárky 
u zručných řemeslníků, či se jen tak zaposlouchat do tónů vánočních koled. 

Na prostranství před kostelem vyroste o víkendu rytířský tábor ššeerrmmíířřsskkéé  sskkuuppiinnyy  BBeellllaa--
ttoorriiss

šermířské skupiny Bella

. Z řemeslníků předvádějících své umění uvidíte dráteníka, kováře, keramika a mnoho
dalších. Pro radost i pro zahřátí jsou připraveny rozličné hry. Zahřát se ovšem můžete i již
tradiční vánoční čočkovou polévkou, horkou medovinou nebo čokoládou. Uvidíte staro-
české vánoční zvyky i oblečení. Co vás v příštím roce čeká a nemine, se dozvíte z odlitého
olova či kouzelného oříšku. 

Městem budou znít vánoční písně a koledy v podání souboru OOrrbbiiss  PPiiccttuuss  aa  MMeerrkkllíínn--
sskkééhhoo  ppěěvveecckkééhhoo  ssbboorruu

Orbis Pictus a Merklín

. Středověké vánoční písně zahraje a zazpívá skupina MMiillvvuuss

Milvus

. Při-
praveno je i několik divadelních představení. Čeká nás pprreemmiiéérraa  žžiivvééhhoo  bbeettlléémmuu  

premiéra živého betlému 

se zpěvy,
který připravují děti z evangelického sboru v Nejdku.Velkou událostí jarmarku bude, dou-
fám, představení, nebo chcete-li kkřřeesstt  ččeesskkééhhoo  vvyyddáánníí  kknniihhyy  DDěějjiinnyy  mměěssttaa  NNeejjddkkuu  ddoo  rrookkuu
11992233

křest českého vydání knihy Dějiny města Nejdku do roku

, tedy tzv. Pilzovy kroniky, která bude na místě k mání ve Vánočním antikvariátu za
speciální zaváděcí jarmareční cenu, tak si ji nenechte ujít. Určitě se také objeví mezi cena-
mi pro letošního Krále štrůdlů. 

DDrruuhhýý  rrooččnnííkk  NNeejjddeecckkéé  ššttrrůůddlliiááddyy

Druhý ročník Nejdecké štrůdliády

ukáže, jak jste od loňska vylepšili své pekařské a cuk-
rářské umění. Novinkou jarmarku je soutěž o nejkrásnější vánoční stromek, připravená
městskou knihovnou pro školy a školky v Nejdku.  Ta spočívá v tom, že každý vzdělávací
ústav nazdobí svůj vlastní stromek vlastnoručně vyrobenými ozdobami. Stromečky budou
vystaveny po oba dva dny a hodnotit je bude ta nejpovolanější porota, tedy vy, návštěvníci
jarmarku. Soutěž se jmenuje JJaarrmmaarrkk  mměěssttaa  ppooddppoořříímmee,,  ssttrroommeeččeekk  mmuu  vvyyzzddoobbíímmee

Jarmark města podpoříme, stromeček mu vyzdobíme

.
Přijďte si užít Krušnohorský vánoční jarmark, který do Nejdku přináší radost a pohodu. 

PPRROOGGRRAAMM::  

PROGRAM: 

Po celý víkend od 10 do 17
hodin. Tradiční i netradiční vánoční zboží,
historická řemesla, vánoční zvyky, perníč-
ky, koledy, medovina… 
SSoobboottaa::

Sobota:

11:00, 13:00, 15:00   Bellatoris
– skupina historického šermu

14:00 Křest knihy 
Dějiny města Nejdku do roku 1923

15:30 Živý betlém se zpěvy 
– dětský divadelní soubor 
evangelického sboru v Nejdku

16:30 Orbis Pictus - pěvecký sbor
NNeedděěllee::

Neděle:

10:30, 13:00, 15:30   Bellatoris  
– skupina historického šermu

11:00, 13:30, 16:00   Milvus
– renesanční vánoční písně a koledy 

14:00 Vyhlášení výsledků 2. nejdecké
štrůdliády a soutěže o nejkrásnější
vánoční stromek

15:00 Chlupatá pohádka, hraje KHD
(velký sál kina Nejdek)

16:30 Merklínský pěvecký sbor 

Po dlouhých osmdesáti letech
opět vychází tzv. Pilzova kronika.

Poprvé ovšem v češtině. 
Přibližuje dosud nejobsáhleji 

dějiny našeho města 
od jeho osídlení do začátku 

dvacátého století.

Křest knihy proběhne 
na Krušnohorském vánočním 
jarmarku v Nejdku v sobotu

13.12. ve 14 hodin. 
Tam také bude zahájen 

její prodej.

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 5



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  66 PPrroossiinneecc  22000033

RADNIČNÍ

Nohejbalový klub SK Witte Nejdek děku-
je vedení firmy WITTE Nejdek, spol. s r.o. 
a instalatérské firmě Ivana Sodomky za
podporu v činnosti, zvláště za podporu při
zajištění účasti oddílu žáků v krajské soutě-
ži. Dále bychom chtěli poděkovat vedení zá-
kladní školy na sídlišti, na jejichž kurtech
máme možnost trénovat a hrát zápasy.
Letos muži opět splnili cíl – umístili se 

v dlouhodobé soutěži karlovarského kraje
na pátém místě. Nově se zúčastnili krajské
soutěže žáci, kteří na konci soutěže obsadi-
li třetí místo. Toto umístění považuji při prv-
ním startu v této soutěži za velký úspěch.

VVllaaddiimmíírr  JJeežžeekk

NN OO HH EE JJ BB AA LL

Vladimír Ježek

Pojeďte na koncert!
Datum 13. prosince si v kalendáři zaškrtněte červeně. V Karlových Varech se koná kon-

cert, na kterém vystoupí zrakově postižení muzikanti z konzervatoře z Prahy a také karlo-
varský DAD kvintet. Vánočně laděný koncert nejen potěší, ale podpoří též Centrum pro
zdravotně postižené v Karlových Varech. Koncert stojí 60 Kč a autobus vás za obvyklý ob-
nos doveze z Nejdku přímo před Poštovní dvůr a zpět. Lístky na koncert budou k dostání
v Infocentru v Nejdku. Vánoce se blíží a tak, milí spoluobčané, nezapomeňte na to, že kul-
turní akce spojené s dobrým skutkem výrazně podporují zdraví.

Sdružení Dětská Radost z Nejdku děkuje všem, kteří ve svých plánech a projektech
myslí i na děti zdravotně a mentálně postižené. Jejich jediným prohřeškem na rozdíl od
nás zdravých smrtelníků je, že se nenarodily zdravé. Zveme vás na Nejdecký vánoční jar-
mark, kde už potřetí budeme prezentovat výrobky z chráněných dílen. Výtěžek půjde na
konto Sdružení Dětská Radost. Dále peníze poputují na vybavení dětského stacionáře,
denního pobytového centra, o který usilujeme. Krásné Vánoce. MMaarrttiinnaa  DDoossttáálloovváá

OOhhllééddnnuuttíí  zzaa  BBrraammbboorroouu

Martina Dostálová

. Naší říjnové víkendové akce se zúčastnilo 35 dětí a rodičů.
Statečně a bez fňukání vyšlapali kopec (někteří i s dětmi na zádech), vytvořili například krás-
né paletky á la Mistr podzim a po hmatu neomylně našli „svůj“ strom. Na konci putování
čekal všechny u chaty na Vysoké Jedli táborák a hlavně: opravdické, v popelu pečené bram-
bory! Dalším velikým zážitkem bylo pro naše děti spaní ve spacáku i nedělní tvořivé ráno 
a pouštění draků na kopci za chalupou. Rozloučili jsme se společným obědem (tolik nás 
u jednoho stolu ještě nikdy nesedělo) a co dál? Třeba i s vámi na II. ročníku Putování za peče-
nou bramborou na shledanou! Chceme ještě jednou poděkovat panu Hejtmánkovi za ocho-
tu a výraznou slevu na ubytování, Ireně Ondrové za profesionální fotodokumentaci (sním-
ky na http://detskysvet.nejdek.net), panu Drobnému za sponzorský dar a všem, kteří akci
připravovali, za jejich čas a nápady. 
ZZáářřííccíí  hhrraaddyy  zzee  ssnněěhhuu……

Zářící hrady ze sněhu…

začneme s dětmi stavět hned, jak ho trochu napadne. Sledujte
plakáty a přijďte i vy.
PPFF  22000044

PF 2004

– Rodinám členů a příznivců, všem dárcům a těm, kdo jakkoliv podporují naši
činnost pro děti, přejeme radostné Vánoce a vše dobré v roce 2004.

VVáánnooččnníí  mmaalloovváánníí

Vánoční malování

. Rozzářené oči, ši-
kovné prstíky a zmazané dětičky – tak nějak
to vypadalo 20. listopadu v Galerii N211,
kde ve spolupráci s občanským sdružením
Dětská radost probíhalo Vánoční malování.
Přišlo a přijelo sem kolem dvaceti dětí s ma-
minkami a s chutí se pustily do lepení, malo-
vání a vystřihování vánočních přáníček. 
V tvořivém ruchu byste si za chvíli ani ne-
všimli, že někteří kamarádi jsou maličko jiní
– špatně se jim kouká nebo je neposlouchají
nožičky. Přáníčka se moc povedla, obdivovat a zakoupit je můžete na nejdeckém Vánočním
jarmarku. Za získané peníze dostanou handicapovaní kluci potřebné pomůcky. 

Děkujeme  Galerii N211, mamince Dostálové za povídání a film a všem rodičům dětí 
s postižením za svědectví o velké lásce. Díky za setkání s vámi, obdarováni jsme byli i my
„zdraví“. Těšíme se zase za rok nashledanou. OOSS  DDěěttsskkýý  ssvvěětt  NNeejjddeekk

ZZpprráávvyy  zz  DDěěttsskkééhhoo  ssvvěěttaa      ZZpprráávvyy  zz  DDěěttsskkééhhoo  ssvvěěttaa      ZZpprráávvyy  zz  DDěěttsskkééhhoo

ffoottoo  DDěěttsskkýý  ssvvěětt

OS Dětský svět Nejdek

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 6



PPrroossiinneecc  22000033 77 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

KKaappllee  SSvvaattééhhoo  kkřříížžee

RADNIČNÍ

nebo také krátce zvaná Křížová kaple byla 
vybudována roku 1731 z prostředků církve. 
Měla válcový tvar, byla postavena z kamene,
zakryta šindelem a červeně natřena. Oltář 
byl složen z kamenných kvádrů, ze kterých byl
vztyčen velký kříž s Kristem. Pod křížem stála
socha klečící a lkající Maří Magdaleny a po 
stranách sochy Panny Marie a Jana Evangelisty.
Na oltáři stály dvě dřevěné sošky andělů a pod
ním v mense byl několika figurami zobrazen 
očistec. Na kůru byly malé varhany a na kulaté
střeše věžička se zvonkem (podle seznamu 
patronátního úřadu z roku 1832). Tento hezký
kostelík vyhořel roku 1859 při štědrovečerní mši
tak, že z něj zbyly jen kamenné zdi. 

Kaple stála uprostřed starého hřbitova 
v Poštovní (dříve Kraslické) ulici. Říkalo se jí
také Totengasse – ulice zemřelých. Tou se k
němu vydávaly pohřební průvody, protože od
školy byl výjezd nahoru nemožný. Tam, kde je
dnes ulice Bratří Čapků, vedla totiž od školy jen
úzká cesta loukami. Ulice byla budována od roku
1884 a postupně prodlužována, až teprve roku
1900 byla připojena k současné Poštovní ulici. 
O rok později v ní byly vysázeny lípy. Ve stejném
roce byl slavnostně otevřen nový hřbitov. 
Ten v Poštovní ulici byl zrušen roku 1922. 

ZZddeenněěkk  PPáánneekk

Zdeněk Pánek

Použitá literatura: 
J.Pilz, Dějiny města Nejdku do roku 1923.

FFoottoo aarrcchhiivv  NNRRLL

Foto

V měsíci říjnu proběhla v dětském odděle-
ní knihovny soutěž k Týdnu knihoven pod
názvem ZZnnáášš  ssvvoojjii  kknniihhoovvnnuu??

Znáš svoji knihovnu?

, ve které děti
hledaly odpovědi na záludné otázky v pro-
storách celé knihovny. Soutěže se zúčastnilo
celkem třiačtyřicet dětí, na vítěze čekaly
pěkné odměny.

Po celý měsíc říjen probíhala také anketa
ŠŠňňůůrraa  vvzzkkaazzůů  pprroo  kknniihhoovvnnuu

Šňůra vzkazů pro knihovnu

- děti psaly na
barevné lístečky své názory na knihovnu,
co se jim v knihovně líbí či nelíbí a různé
vzkazy, co by v knihovně chtěly mít. Jejich
názory jsou pro nás inspirací  pro naší další
práci s dětmi. Tyto lístečky pak byly zavě-
šeny na šňůře a všichni návštěvníci si je
mohli přečíst.

U příležitosti 5. vánočního jarmarku po-
řádá městská knihovna soutěž o nejhezčí vá-
noční stromeček pod názvem JJaarrmmaarrkk  mměěss--
ttaa  ppooddppoořříímmee,,  ssttrroommeeččeekk  mmuu  vvyyzzddoobbíímmee..

Jarmark měs

Soutěžit budou kolektivy nejdeckých ma-
teřských a základních škol, hodnotit budou
všichni návštěvníci jarmarku. Na všechny
účastníky čekají pěkné odměny. 

ÚÚpprraavvaa  ppůůjjččoovvnníí  ddoobbyy  vv  pprroossiinnccii

Úprava půjčovní doby v prosinci

V období vánočních svátků bude knihovna
od 23.12. 2003 do 4.1. 2004 uzavřena. Prv-
ním půjčovním dnem v novém roce bude
pondělí 5. ledna 2004.

Pobočka knihovny v ZŠ Karlovarská bu-
de od prosince otevřena opět v úterý – půj-
čovními dny budou 2.,9. a 16. prosince.
Ve dnech 22.12. 2003 – 5.1. 2004 bude kni-
hovna uzavřena. Prvním půjčovním dnem 
v novém roce bude úterý 6. ledna 2004.

Všem našim čtenářům a návštěvníkům pře-
jeme krásné a klidné vánoční svátky a těší-
me se na shledání v knihovně v novém roce.

JJaannaa  VVííttkkoovváá

Jana Vítková

Městská knihovna informuje
pořádá o letních prázdninách, 23.7. – 1.8.
2004, tábor v Itálii pro děti od 10 let a rodi-
če s dětmi (od 6 let). Ubytování v hotelu na
pláži v letovisku San Menaio – jižní Itálie,
poloostrov Gargáno. Cena pro děti 6200 Kč,
pro dospělé 6900 Kč. Doprava z Nejdku, 3x
denně strava + pitný režim, pojištění).
Přihlášky a záloha 2000 Kč – do 10.12. 2003
v DDM Nejdek, tel. 353 925 047.

DDůůmm  dděěttíí  aa  mmllááddeežžee  NNeejjddeekk

ppřřeedd  rr..  11885599

22000033

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 7



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  88 PPrroossiinneecc  22000033

KKUULLTTUURRNNÍÍ  DDŮŮMM  NNEEJJDDEEKK

RADNIČNÍ

Závodu míru 196 
Info - tel.: 353 312 443 (602 479 498) - p.Suchan

Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

1122..1122..  22000033  ––  RREEAADDYY  KKIIRRKKEENN
Večer plný rytmu a tance ––  

– 

POLAR PARTY
Hrají: DJ Subspeed a DJ Kasper

1199..1122..  22000033  ––  LLÉÉTTAAJJÍÍCCÍÍ  CCIIRRKKUUSS

19.12. 2003 – 

Hudba Praha, Divoké Srdce, Echt, Luboš Pos-
píšil + Bohouš Zatloukal, Vega)

2277..1122..  22000033  ––  WWOORRKKSSHHOOPP  

27.12. 2003 – 

(v Klubíčku)
ZZaaččááttkkyy  kkoonncceerrttůů  vvee  2200  hhooddiinn

Začátky koncertů ve 20 hodin

DISCO

2244..1122..  22000033  oodd  2233  hhooddiinn (Klubíčko)
2266..1122..  22000033  oodd  2211  hhooddiinn  ––  

26.12. 2003 od 21 hodin – 

Vánoční Dance
Party plná soutěží. Hraje DJ Míra Draxal

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

St - Ne od 9 do 16 hodin

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY

DDoo  3311..1122..  22000033  ––  VVáánnooččnníí  vvýýssttaavvaa

DDoo  1111..11..  22000044  ––  HHiissttoorriicckkéé  ––  llááhhvvee,,  hhrraabbiiččkkyy,,
pplleecchhoovvkkyy  aa  cceedduullee  zz  cceellééhhoo  KKaarrlloovvaarrsskkaa

KONCERT

1111..1122..  22000033  vv  1155::3300  ––  VVáánnooččnníí  kkoonncceerrtt
Citera paní Berty Růžičkové

FFoottooggaalleerriiee  ZZEELLEENNÁÁ  SSEEDDMMAA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po - Pá 10 - 17 hodin

VÝSTAVA

PPrroossiinneecc  22000033
RRoobbeerrtt  PPrrookkeešš  ––  SSttřřííppkkyy

Výstava fotografií – vstup zdarma

KKiinnoo  NNEEJJDDEEKK
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

POHÁDKA PRO DĚTI

1144..1122..  22000033  vv  1155  hhooddiinn
CChhlluuppaattáá  ppoohhááddkkaa

Karlovarské hudební divadlo
Velký sál, vstupné 20 Kč

KONCERT

1111..1122..  22000033  vv  1199  hhooddiinn
VVeellkkýý  vváánnooččnníí  kkoonncceerrtt  ––  44..  rrooččnnííkk

ZUŠ Nejdek,Trepka, Walchaři. 
Vstupné: dospělí 30 Kč,

děti zdarma.

GGAALLEERRIIEE  NN221111
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 - 21 hodin

VÝSTAVA

OObbrráázzkkyy  zzee  ssbbíírrkkyy  mmaajjiitteellee  ggaalleerriiee

Velký vánoční koncert v Nejdku – 4. ročník
Nejdečtí už si pomalu zvykají na velké podzimní koncerty pořádané domácí kapelou

TTRREEPPKKAA

TREPKA

. Letošní koncert se bohužel nepodařilo uspořádat a tím víc se  těšíme na v pořa-
dí již čtvrtý ročník Vánočního koncertu. Koncert organizují muzikanti ve spolupráci s Měst-
ským úřadem a se ZUŠ v Nejdku. Koncert je nejen velkou příležitostí pro žáky Základní
umělecké školy, kteří vystoupí na pódiu ozvučeném profesionální aparaturou, ale i příleži-
tostí pro všechny zúčastněné strávit příjemnou chvilku při společném koncertování. Hrát
a zpívat bude dětský sbor a vybraní žáci ZUŠ v Nejdku, TREPKA a hostem večera bude
známá kapela Walchaři. Hlavní dramaturgickou náplní koncertu je milá, po duši hladící
muzika a samozřejmě nebudou chybět ani koledy. KKddyy,,  kkddee,,  zzaa  kkoolliikk??

Kdy, kde, za kolik?

Čtvrtek 11.12. 2003
v 19 hodin. Velký sál kina v Nejdku. Vstupné: dospělí 30 Kč, děti vstup zdarma. Předpro-
dej vstupenek v pokladně kina v Nejdku. PPeettrr  SStteeffaannoovviičč

Petr Stefanovič

Kruh přátel hudby
pořádá zájezd do Prahy (Dvořákova síň Rudolfina) na Festival Bohuslava Martinů. Vystoupí
Česká filharmonie s dirigentem Zdeňkem Mácalem. Odjezd v pátek 12.12. 2003 ve 12:00 
z autobusového nádraží, ve 12:05 od Rolavy a ve 12:25 z K. Varů od benzínové pumpy Aral.
Cena jízdenky pro členy KPH, tj. letošní předplatitele, je 175 Kč. Rezervace míst pro letošní
předplatitele je do 3.12. včetně (středa). Cena pro ostatní zájemce (od 4.12.): 175Kč jízdné
+ 120 Kč vstupenka. Celkem 295 Kč. Rodinné příslušníky letošních předplatitelů je možno
nezávazně přihlásit „pod čarou“. Je velká pravděpodobnost, že na ně vstupenky zbudou.

MMiillaann  MMiicchháálleekk

Milan Michálek

Základní umělecká škola Nejdek informuje
MMeezziinnáárrooddnníí  vvzzdděělláávvaaccíí  pprrooggrraamm  SSooccrraatteess..

Mezinárodní vzdělávací program Socrates.

Dne 11.11. 2003 se ZUŠ Nejdek opět zúčastni-
la „Balónkové akce“ pořádané mezinárodní agenturou Socrates v rámci týdne věnovaného
mimořádnému programu pro účastníky projektů spolupráce škol.

Žáci ZUŠ Nejdek se také zapojili do soutěže o logo „Comenius week“. Naše žákyně  Kate-
řina Budínová získala 1. cenu, která jí byla předána na tiskové konferenci Comenia v Praze.

PPoozzvváánnkkaa  nnaa  kkoonncceerrtt

Pozvánka na koncert

. Učitelé a žáci ZUŠ
Nejdek zvou srdečně obyvatele a návštěv-
níky města Nejdek na Vánoční koncerty
spojené s výstavou výtvarných prací, kte-
ré se konají v sále ZUŠ ve dnech  9. a 10.
prosince2003 od 17:30.

Vstupenky na koncerty v ceně 10 Kč je
možno zakoupit od 18.11. 2003 v odpo-
ledních hodinách v budově školy u učite-
lů nebo u ředitele školy.

MMiilloošš  BBaauummggäärrttll

Miloš Baumgärtl

, ředitel ZUŠ Nejdek

SSEENNIIOOŘŘII  PPOOZZOORR
ZZvveemmee  VVááss  nnaa  PPŘŘEEDDVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  PPOOSSEEZZEENNÍÍ
ddnnee  77..1122..  vvee  1144  hhooddiinn  ddoo  kkiinnookkaavváárrnnyy  vv  NNeejj--
ddkkuu..  JJee  pprroo  VVááss  ppřřiipprraavveennoo  mmaalléé  oobbččeerrssttvveenníí,,
kkoolleeddyy  aa  vvyyssttoouuppeenníí  ppěěvveecckkééhhoo  ssoouubboorruu
„„PPAALLEETTAA““  zz  KKaarrlloovvýýcchh  VVaarrůů..  TTOO  VVŠŠEECCHHNNOO
ZZDDAARRMMAA!!  ZZvvee  vvááss  RRAADDAA  KKLLUUBBUU..

KKRRUUHH  PPŘŘÁÁTTEELL  HHUUDDBBYY
99..1122..  22000033 – začátek v 19.00 hodin

Sál Kulturního domu v Nejdku 
ŠŠiimmoonn  VVeeiiss

Šimon Veis

– violoncello
HHeelleennaa  VVeeiissoovváá

Helena Veisová

– klavír
DDaanniieell  VVeeiiss  jj..hh..  

Daniel Veis j.h. 

– violoncello
Vstupné 50 Kč (studenti a důchodci 30Kč)

1122..1122..  22000033  ––  ZZáájjeezzdd  KKrruuhhuu  ppřřáátteell  hhuuddbbyy
nnaa  FFeessttiivvaall  BBoohhuussllaavvaa  MMaarrttiinnůů  

12.12. 2003 – 

Podrobnosti – viz článek na této straně.

DDIIVVAADDLLOO
IInnffoorrmmaaccee  pprroo  aabboonneennttyy  MMěěssttsskkééhhoo  ddiivvaaddllaa  

vv  KKaarrlloovvýýcchh  VVaarreecchh..
1100..1122.. 22000033 – SS..  KKöönniiggggrraattzz

JJeeššttěě  žžiijjuu  ss  vvěěššáákkeemm,,  ččeeppiiccíí  aa  ppllááccaaččkkoouu

S. Königgratz

Odjezd autobusu v obvyklém čase.

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 8



PPrroossiinneecc  22000033 99 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

PP RR OO SS II NN EE CC

RADNIČNÍ

Fi
lm

y 
oz

na
če

né
 Š

U
P

 js
ou

 š
iro

ko
úh

lé
, 

ht
tp

:/
/w

w
w

.k
in

os
er

ve
r.c

z

11..  --  22.. po, út 17:30, 20:00 HHOODDIINNYY

HODINY

USA - Tři ženy spojeny v čase a vášni… Jejich příběhy se odehrávají v jednom dni, napl-
něny hodinami, které mohou být stejně všední jako tisíce podobných před nimi, ale také
takové, co rozhodnou o celém jejich životě. Neboť onen ženský úděl zůstává v zásadě
stejný, určen týmiž vztahy, touhami i povinnostmi. A tak se Virginia Woolfová (Nicole Kid-
man), Laura Brownová (Julianne Moore) a Clarissa Vaughanová (Meryl Streep) musejí
každá po svém vyrovnat s pocitem, že žijí pro někoho jiného... Režie: S. Daldry.
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11  KKčč 111144  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

55..

vstupné: 57 + 1 Kč

pá 17:30, 20:00 ŽŽIIVVOOTT  DDAAVVIIDDAA  GGAALLEEAA

ŽIVOT DAVIDA GALEA

USA - David Gale je muž pevných morálních zásad a kultivovaný profesor filosofie. Stu-
denti ho obdivují. Je zapojen do hnutí, které sleduje všechny aspekty a dopady trest-
ních rozhodnutí, v nichž padne trest smrti. Gale je zásadním kritikem absolutního tres-
tu. Podivnou souhrou okolností je tento výjimečný člověk sám odsouzen za znásilnění
a vraždu a v cele smrti čeká na popravu. Tři dny před jejím termínem se rozhodne Gale
poskytnout rozhovor ambiciózní reportérce Bitsey Bloomové a zveřejnit svůj příběh.
Souboj s časem a honba za pravdou může začít. Podaří se odhalit celou záhadu kolem
profesora Galea?
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11  KKčč,,  ŠŠUUPP 112255  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1155  lleett

88..  --  99..

vstupné: 52 + 1 Kč, ŠUP

po, út 17:30, 20:00 KKAAŠŠLLUU  NNAA  LLÁÁSSKKUU

KAŠLU NA LÁSKU

USA - New York. Šedesátá léta. Vlastně jejich dokonalá iluze. Spisovatelka Barbara
Novak chce s pomocí redaktorky Vikki získat popularitu svou knihou „Kašlu na lásku“.
Dokazuje v ní, že moderní žena má stejná práva a možnosti jako muži. Chce skvělou
kariéru a nezávazný sex, u něhož nemusí zrovna umírat láskou. Tento ryze mužský
náhled inspiruje casanovu a brilantního novináře „Catche“, aby Barbaru sbalil a před-
vedl jí, co vlastně muži chtějí. Samozřejmě, že se oba mýlí. Hrají: Renée Zellweger,
Ewan McGregor aj.
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 9977  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý

1100..

vstupné: 52 + 1Kč, ŠUP

st 17:30, 20:00 NNEEPPRRŮŮSSTTŘŘEELLNNÝÝ  MMNNIICCHH

NEPRŮSTŘELNÝ MNICH

USA - Tajemný mnich beze jména (Chow Yun-Fat), mistr kung-fu, už šedesát let putu-
je po světě. Opatruje magický svitek, v němž se skrývá klíč k neomezené moci. Cítí,
že jeho život se blíží ke konci. Vydá se do města, aby našel muže, který by byl hoden
stát se jeho nástupcem. Ve filmu se představí i český herec Karel Roden v roli fanatic-
kého nacisty Struckera.
vvssttuuppnnéé::  5522  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 9999  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

1155..  --  1166..

vstupné: 52 + 1Kč, ŠUP

po, út 17:30, 20:00 PPIIAANNIISSTTAA

PIANISTA

Francie - Hudba byla jeho vášní, a přežít byl jeho mistrovský kus… Film vypráví příběh
polského pianisty Wladyslawa Szpilmana (Adrien Brody), který se vyhnul nacistickému
koncentračnímu táboru a v letech 1939 - 1945 se schovával ve varšavskému ghettu.
Svoji hudbu využíval k tomu, aby přežil peklo, které prožíval.  Film byl oceněn Zlatou
palmou na 55. MFF v Cannes.
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 114400  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

1188..  --  1199..

vstupné: 57 + 1Kč, ŠUP

čt, pá 17:30, 20:00 KKIILLLL  BBIILLLL

KILL BILL

USA - Byl to její svatební den a oni se ji pokusili zabít… Bývalá členka špičkového zabi-
jáckého komanda (Uma Thurman) se rozhodne skončit s minulostí a vdát se. Její svat-
ba se změní v krvavá jatka v okamžiku, kdy na ni zaútočí její bývalý šéf Bill (David Car-
radine) a zabije ji. Mladá žena však nezemřela, i když si to všichni myslí. Po pěti muči-
vě dlouhých letech se vrací z temného zápraží smrti s jedinou myšlenkou: pomstít se
všem, kteří jí ublížili, bez ohledu na to, co je k tomu vedlo. Režie: Quentin Tarantino 
vvssttuuppnnéé::  5577  ++  11  KKčč,,  ŠŠUUPP 111100  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1155  lleett

2222..  --  2233..

vstupné: 57 + 1 Kč, ŠUP

po, út 17:00, 20:00 MMIIZZEERROOVVÉÉ  IIII..

MIZEROVÉ II.

USA - Detektivové z oddělení narkotik v Miami Mike Lowrey (W. Smith) a Marcus Bur-
nett (M. Lawrence) jsou přiděleni k úderné jednotce, jejímž úkolem je zastavit přísun
extáze do města. Během vyšetřování odhalí rozsáhlý konspirační plán bezcitného dro-
gového bosse Tapia (Jordi Molla), který chce rozšířit své impérium a ovládnout obchod
s narkotiky v celém městě, přičemž hodlá zabít každého, kdo se mu postaví do cesty. 
vvssttuuppnnéé  ::  6622  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 114455  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  PPRROO  DDĚĚTTII

1188..  ččtt  99::3300  KKOONNEECC  KKOOUUZZEELLNNÍÍKKAA  UUHHAAHHUULLYY

vstupné : 62 + 1Kč, ŠUP

ČR - pohádkové pásmo 63 minut vstupné: 9 + 1Kč

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  LLEEDDEENN  22000044

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2004

LOUPEŽ PO ITALSKU, BOŽSKÝ BRUCE, ŽELARY, MEZI NÁMI DĚVČATY, MATRIX:
REVOLUTIONS, PRCI PRCI PRCIČKY - SVATBA, HLEDÁ SE NEMO

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:08  StrÆnka 9



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  1100 PPrroossiinneecc  22000033

NNEEJJDDEECCKKÉÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ  LLIISSTTYY
VVyyddáávváá  mměěssttoo  NNejjddeekk..  OOddppoovvěěddnnýý  rreeddaakkttoorr  ZZddeenněěkk  PPáánneekk,,  rreeddaakkttoorr  aa  ggrraaffiicckkáá  úúpprraavvaa  PPaavveell  DDoohhnnaall..  TTiisskknnee::  HHeelleennaa  MMaattěějjkkoovváá,,  SSuucchháá  114433,,  336622  2211  NNeejjddeekk..

AAddrreessaa  rreedaakkccee  aa  ppřřííjjeemm  iinnzzeerrccee::  IInnffoocceennttrruumm,,  nnáámm..  KKaarrllaa  IIVV..  224411,,  336622  2211  NNeejjddeekk,,  tteell..,,  ffaaxx,,  335533  992255  770088,,  ee--mmaaiill::  nnrrll@@nneejjddeekk..cczz
RReeggiissttrroovváánnoo  ppoodd  čč..  MMKK  ČČRR  EE  1111999944..  RReeddaakkccee  nneezzooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  rreekkllaammyy  aa  vvyyhhrraazzuujjee  ssii  pprráávvoo  kkrrááttiitt  ppřřííssppěěvvkkyy..  UUzzáávvěěrrkkaa  vvžžddyy  1155..  ddnnee  vv  mměěssííccii..

IInntteerrnneettoovvéé  vvyyddáánníí  nnaa  aaddrreessee  wwwwww..nneejjddeekk..cczz

RADNIČNÍ

nrl12_03.qxd  12.1.2004  16:09  StrÆnka 10


